
19. (a pravděpodobně i 31.) 3. 2021

porada

ZUŠ Rýmařov

Porada je online v prostředí MS Teams. 



Prezenční listina
Jiří Taufer Připojeno 19.03.2021 8:54

Alena Tomešková Připojeno 19.03.2021 8:54

Alena Tomešková Odpojil(a) se 19.03.2021 10:26

Zdeňka Rýdlová Připojeno 19.03.2021 8:54

Zdeňka Rýdlová Odpojil(a) se 19.03.2021 11:29

Martina Mácová Připojeno 19.03.2021 8:56

Martina Mácová Odpojil(a) se 19.03.2021 11:30

Kamila Pánková Připojeno 19.03.2021 8:57

Kamila Pánková Odpojil(a) se 19.03.2021 11:04

Kamila Pánková Připojeno 19.03.2021 11:04

Kamila Pánková Odpojil(a) se 19.03.2021 11:30

Marie Šormová + Božena 
Grebenarová Připojeno 19.03.2021 8:58

Marie Šormová + Božena 
Grebenarová Odpojil(a) se 19.03.2021 11:30

Silvie Jablončíková Připojeno 19.03.2021 8:58

Silvie Jablončíková Odpojil(a) se 19.03.2021 11:29

Eva Hradilová Připojeno 19.03.2021 8:59

Eva Hradilová Odpojil(a) se 19.03.2021 11:29

Vanda Witassková Připojeno 19.03.2021 9:01

Vanda Witassková Odpojil(a) se 19.03.2021 11:30

Jaroslava Brulíková Připojeno 19.03.2021 9:02

Jaroslava Brulíková Odpojil(a) se 19.03.2021 11:29

Lenka Janoušková Připojeno 19.03.2021 9:03

Lenka Janoušková Odpojil(a) se 19.03.2021 11:30

Martina Kohoutková Připojeno 19.03.2021 9:14

Martina Kohoutková Odpojil(a) se 19.03.2021 11:29

Neomluveni:
Šárka Lupečková



Další porada

Online

16. dubna 2021 v 9:30

Probereme pokračovací přihlášky, absolventská

vystoupení, přijímací zkoušky …



Poznámka, o níž jsem se domníval, že už ji nikdy 

nebudu opakovat.

Pokud si domluvíte výuku jinak, než je v rozvrhu, 
nahlaste mi to!



Výhled do budoucna

Všechny informace, které mám, vám poctivě hned

předávám.

Světlo na konci tunelu vidím

- v očkování

- v testování

Můj soukromý odhad je ten, že budeme rádi, když

uvidíme děti v individuální výuce.



Očkování

- Třeba to není nejlepší cesta, jak porazit 
Koronavirus a covid, ale je to v tuto chvíli 
jediná cesta, jak v budoucnu otevřít naši 
školu.

- Kdo ještě čeká na termín v Rýmařově?

Možná bych byl schopný to popostrčit.



Testování 

- Pojďme se začít psychicky připravovat na to, že budeme

sebe i děti testovat.

- Podle zprávy z AZUŠ vím, že MŠMT počítá s testováním

i v ZUŠ, což je dobrá zpráva, protože nám to otevírá

dveře k prezenční výuce.

- Platit by to měly pojišťovny.

- Jak bude testování vypadat, zatím nevím.



Testování 

- Vy, kteří chodíte učit do školy, počítejte s testováním

dost brzo.

- Mám signály o tom, že budeme brzo povinně testovat i

v organizacích nad 10 zaměstnanců.



Zpráva o činnosti

- Právě jsme ji schválili.

- Visí na našich stránkách.



Rozpočet
- Rozpočet už přišel.

- Objem peněz není na vyskakování, ale na

mašli to není.

- Objem peněz ale není jediný ukazatel, který

musíme dodržet – jinak by šlo o porušení

rozpočtové kázně.



Rozpočet
- Jedním ze závazných ukazatelů je limit

zaměstnanců. A tady je pro rok 2021 u

nás velký problém.

- Proto jdu do dohodovacího řízení. Když

to neudělám, budu muset Boženě

Grebenarové zkrátit úvazek.



Pojďme si udělat pořádek ve školeních

- Cubase a Sibelius jsou odloženy na duben –

přesné datum dám vědět v půlce dubna.

- Improvizace je přesunutá na 13. dubna 2021.

- Školení psychohygieny s Miroslavem Orlem 14. –

15. dubna, pokaždé 7:30 – 11.

- Povinné pro všechny učitele.

- Domlouvám školení vizí a cílů s Jiřím Stárkem.



Stěhování školy
Rekapitulace

- Omezují nás minimálně tři věci:

- Hudební obor je v jiné budově než koncertní sál.

- Nemáme taneční sál.

- Jsme krajská škola, ale sídlíme v budovách města.



Stěhování školy
Rekapitulace

- Proto už mnoho let usiluji o řešení.

- Budova městského kina

- Tuhle variantu zamítl kraj.



Stěhování školy
Rekapitulace

- Proto už mnoho let usiluji o řešení.

- Budova na Bartákově ulici 21

- Tuhle variantu zamítlo město Rýmařov.



Stěhování školy
Rekapitulace

- Budova bývalé školy Prima

- Tohle zatím vypadá nejnadějněji.



Stěhování školy
Věci se daly do pohybu.

- Proběhlo jednání na úrovni starosta, místostarostka a

náměstek hejtmana MSK Ing Jaroslava Kania (na jednání

jsem nebyl).

- Výsledkem je oficiální žádost MSK, aby město Rýmařov

převedlo budovy do majetku kraje, aby pak pro ZUŠ

budovy rekonstruovalo a konečně jsme se za prostředí ve

škole nemuseli stydět.



Stěhování školy
Na stůl přišly dvě varianty:

- Převést do majetku MSK budovu bývalé školy Prima.

- K této variantě MSK objednal a zaplatil studii

proveditelnosti.

- Náměstek Kania k tomu ale při jednání s vedením

města dodal, že v takovém případě by byl proti

výstavbě koncertního sálu na dvoře.



Stěhování školy
Na stůl přišly dvě varianty:

- Převést do majetku MSK stávající budovy ZUŠ.

- Tato varianta by počítala s výměnou provozů (HO by

byl na Divadelní, VO, LDO, ale i TO by byli na

Čapkově).



Stěhování školy
Na stůl přišly dvě varianty:

- Převést do majetku MSK stávající budovy ZUŠ.

- K této variantě se shodou okolností přidala snaha

města Rýmařov řešit neutěšený stav budovy úřadu

na ulici 8. května.

- Do Primy se zkrátka chtějí stěhovat i úředníci.



Stěhování školy
Z uvedeného je asi jasné, ke které variantě se budou

klonit rýmařovští i krajští zastupitelé, kteří o takové změně

budou rozhodovat.

Buďme proto realisté a smiřme se se skutečností.

Pro nás to znamená určitě dost tuhý boj v zastupitelstvu,

kde se v poslední době nepracuje, nýbrž vyřizují nějaké

osobní účty (třídního nepřítele je třeba najít).



Šablony

- Máme zažádáno o prodloužení do 31. 7. 2021 – což ale

fakticky znamená prodloužení do 30. 6. 2021. Snad to

schválí.



Šablony

- 2.VII/13 Využití ICT ve vzdělávání v ZUŠ a) 64 hodin/64

týdnů

- Šárko, probíhá to?

- Máme z každé hodiny zápis v TK a printscreeny z

výuky (nikoli výsledků práce)?



Šablony
- 2.VII/8 2x Tandemová výuka v ZUŠ (Pánková,

Kohoutková)

- Martino, Kamilo, jsme schopni tandemovou výuku doložit?

- 10 vyučovacích hodin v průběhu 10 po sobě jdoucích

měsíců

- 10 hodin výuky (1 hodina = 45 minut) a 10 hodin přípravy

na výuku a reflexe (1 hodina = 60 minut).

- screenshoty



Šablony
- 2.VII/10 Nové metody ve výuce v ZUŠ (Cvrk)

- pedagog expert, 2 pedagogové začátečníci

- minimálně pět hodin (po 60 minutách) vzdělávacích setkání z

konkrétního, předem zvoleného oboru

- jedna minilekce (aktivita 15-20 minut), která bude

pedagogem-začátečníkem realizována během přímé výuky

- bude provedena reflexe

- screenshoty



Šablony
- 2.VII/15 projektový den mimo školu (Pánková, Kohoutková)

- 2.VII/9 zapojení odborníka do praxe (Lupečková)

- 2.VII/4 h) Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 hodin

- Tyhle šablony převedeme na osobnostně sociální rozvoj a zorganizujeme

školení

- Improvizace s Jiřím Zabystrzanem

- Pořád odkládaná školení Cubase, Sibelius

- Školení s psychologem Miroslavem Orlem

- …



Šablony
- Pro všechny

- Všichni si budeme muset vygenerovat „kartu účastníka“.

- Tohle musíte udělat vy sami, pak si ji vytisknete, podepíšete a

já je vložím do systému.

- Je to trapně jednoduchá věc, až ji budu mít připravenou, dám

vám vědět a dám vám i návod jak na to.



Šablony

- Je vše jasné? Dotazy?

- Můžeme obrátit list?



Dotace z města Rýmařov
Schválili nám všechno

- Magický klavír – 3.600,-
- Festival Petra Bazaly – 10.500,-
- Opravy a rozšiřování Betlému – 30.000,-
- Mezioborový projekt – 50.000,-

- Předávám slovo Lence Janouškové.



Propagační film ZUŠ Rýmařov

- Nabízeli (a připomínali) se Adam Komůrka a Marek 
Čermák

- Předávám slovo Martině Kohoutkové.



Propagace školy před přijímacími zkouškami

- Pokud se tomu nebudeme věnovat, budeme na podzim

plakat – nebudeme mít koho učit a já budu zkracovat

úvazky či nedejbože propouštět.

- Nabídla se MAS, že nám ledacos zaplatí. Do konce

března očekává, že jí dáme vědět, co uděláme a co to

bude stát.

- Tohle nesmíme propásnout!

- Lenko Janoušková, máme už nějaký přehled?



Propagace školy před přijímacími zkouškami

- Kamila Pánková měla skvělý nápad napodobit ZUŠ

Moravská Třebová.

- Polepili plakátovací plochy:

- Kamilo, Martino, potřebujete od nás něco?



18. 3. jsme v poradě došli sem.

Následují poznámky, na čem jsme se domluvili.

• Mezioborový projekt
• Do konce června
• Video technika – Martina Kohoutková
• Audio technika – Karel Cvrk
• Karel a Martina nakoupí
• Výstup z projektu je film složený z krátkých videí
• Do 31. 3. každý umístí do Souborů v Teamsech „Výběr videí“.

• Až to bude, Martina Kohoutková to stáhne a Adamovi Komůrkovi nasdílí.
• Do konce dubna to Adam nastříhá.
• Od května se bude film prezentovat

• Co s výsledným videem? Každý si promyslí do 31. 3.



18. 3. jsme v poradě došli sem.

Následují poznámky, na čem jsme se domluvili.

• Nábor
• Silvie Jablončíková

• Adam by mohl zpracovat více verzí filmu. To by se použilo jako promítání ve školách a v MŠ.
• Přidaly by se propagační letáčky pro děti i pro rodiče.
• Pojďme si to všichni rozmyslet do 31. 3.

• Lenka Janoušková
• SKVĚLÝ NÁPAD! Pozvat rodiče do hodiny.
• VO udělá plakát

• Během dubna
• Rodiče, chcete se podívat do hodiny? Pošlete mail.
• My vybereme hodinu, kontaktujeme vás, domluvíme čas a do hodiny vás mailem pozveme.

• Plakát publikujeme na stránkách na Facebooku, v Rýmařovském horizontu, v Mobilním rozhlasu …
• Výstava na plakátovacích plochách

• Duben – velikonoční výstava Kamily a Martiny
• Pak se k tomu přidají fotky z distanční výuky

• Každý učitel do 24. 3. pošle dvě fotky Máši a požádá ji o vytištění.
• Předtím každý učitel požádá rodiče i děti o dovolení fotku publikovat – stačí ústně.


